aucti vel imminuti, cum accidentaliter tantum prove-
niat, vim ac naturam contractus enervare non poterit.

TH. XXXII.

Certe *Error in modo solutionis*. Cum emtor fidem de pretio habitam putet; venditor paratam pecuniam intellexerit, omnino vitiabit contractum, quia plus solvit, qui statim solvit, quam qui post tempus §. 33. *Instit. de action.* Similiter quando venditor solutionem solidam, in einer ungetheilten Summe; emtor solutionem particularem, aut in statos terminos auf Tag-zeiten, licet ejusdem pretii, intellexerit, emtio venditio erit irrita, siquidem hic modus diversus, etiam substantiam pretii variat, ac proinde diffensum partium inducit, & nullam obligationem constituit.

TH. XXXIII.

At vero *Error in scriptura aut instrumento* emti venditi, a Notario, Advocato, vel amanuensi commissus, contractum non alterat nec illum vitiosum reddit, si modo aliter de veritate rei gestæ satis constat. *arg. l. 8. ff. de stat. homin. l. 72 ff. de fidejussor.* Idque secundum communem Doctorum regulam, quæ tradit. Quod error scribentis non mutet substantiam disputationis Klock. *Vol. 2. Conf. 23. num. 20 & seqq.*

TH. XXXIV.

Progredimur ad Errorem, qui circa *Objectum* emti venditi occurrit; Ubi rursus varii existunt casus, a se invicem omnino discernendi. Aut enim erratur in ipso

D 2

Cor-

Corpore sive *Re* ac *Merce*, quæ in contractum empti venditi deducitur. Aut vero erratur saltem in ejus *Qualitatibus*, aut *Legalibus*, aut *Naturalibus* iisdemque vel *Substantialibus* vel *Accidentalibus*. Struv. *Synt. Civ. Exerc. XXIV. th. 8. & seqq.*

TH. XXXV.

Error in rei
existentia.

Error in *Corpore* est primo circa *Existentiam*, quando scilicet res vendita vel nunquam extitit, vel tempore initi contractus non amplius extat; atque tali casu emptio venditio, ob deficiens objectum, est ipso jure nulla, uti clare decidit *l. 8. l. 15. pr. ff. de contrah. emt.* Atque hoc intelligendum est, si res penitus ac *in totum* non extat: Et quidem si *uterque* contrahentium & emptor & venditor in errore versati sint, & opinantes, rem extare, quæ tamen non extat. v. g. Si *domus combusta* fuerit vendita, quam uterque extare putat, emptio in totum nulla est, adeo, ut neque quoad *aream*, quæ remansit, valeat, quia partes domum, non *aream* emere ac vendere voluerunt, ac proinde pretium, in antecessum, ex ignorantia & errore solutum, conditione sine causa repeti potest. Uti definit. *l. 57. pr. de contrah. empt.* Pariter si quis *sylvam* emerit, & arbores omnes, tempore contractus, vel a vento dejectæ, vel igne absumptæ fuerint, *utroque ignorante*, venditio, neque quoad fundum subsistit; juxta *l. 58. ff. de contrah. emt.* Sin vero alter contrahentium *sciverit*, rem non extare, alter ignoraverit.